populus,  contra  tantam  tirannidem  foyete  populos,  expellite  abo- 
minationem  de  Italie  finibus  et  libertatem  cupientes  protegite,  et  si 
quos  vel  ignavia  vel  iugum  fortius  ac  durius  sub  Servitute  continet, 

excitate.  Hec  sunt  opera  vero  Romanorum.  Nolite  pati  per  in- 
iuriam  bos  Gallicos  voratores  vestre  Italie  tam  crudeliter  imminere. 

^eo  sinceritatem  vestram  seducant  blandicie  clericorum,  quos  scimus 

vos  privatim  et  publice  ambire  suggerereque  vobis,  quod  placeat  et 
velitis  stalum  ecclesie  sustinere,  ofFerentes  papam  curiam  ßomanam 

in  Italiam  translaturum  et  in  magno  verborum  lenocinio  vobis  quem- 
dam  optabilem  urbis  statum  ex  adventu  curie  designantes.  Denique 
liec  omnia  huc  redeunt,  hoc  concludunt:  facite  Romani,  quod  Italia 
serviat,  opprimatur  et  conculcetur  et  hi  Galilei  dominentur.  An 
potest  vobis  aliquod  proponi  lucrum,  aliquodve  precium  deputari 

quod  preponendum  sit  Italice  libertati?  Quid  plura?  an  potest  le- 
vitati  barbare  aliquid  credi  ?  Aut  de  gente  instabili  certum  aliquid 

opinari?  Pridem  Ürbanus  ̂   quanta  spe  perpetui  incolatus  reduxit 
curiam?  et  quam  subito,  seu  naturali  vicio  et  levitate,  seu  sacietate 

Italie,  seu  Galliarum  suarum  desiderio  boc  tam  constans  propositum 
commutavit?  Addite,  quod  summum  pontificem  trabebat  in  Italiam 
sola  civitas  Perusina,  quam,  cum  omnibus  Tuscie  urbibus  videatur 

excellere,  sedem  sibi  continuam  preparabat;  et  si  quid  humano  com- 
mercio  lucri  poterat  cum  bac  gente  sperari,  totum  a  vobis  erat,  si 

recte  respicitis,  afFuturum.  [N^unc  autem  desperatis  rebus  offerunt, 
quod  facturi  non  erant.  Et  ideo,  fratres  carissimi,  considerate  ipso- 
rum  facta,  non  verba;  non  illos  enim  vestra  utilitas,  sed  dominandi 

cupiditas  in  Italiam  evocabat.  Nolite  decipi  in  nectare  verborum^ 

sed  prout  diximus  ̂   Italiam  vestram,  quam  compte  progenitores 
vestri  universo  orbi  multa  impensa  sanguinis  prefecerunt,  saltem 
nolite  pati  barbaris  et  externis  gentibus  subiacere.  Dicite  nunc,  imo 
repetite   ex   publice    consulto    illud  incliti    Catonis   dictum:    nolumus 

*  jNexibus'  in  dem  -wiener  Codex.  ^  XJrban  V.     Vgl.  oben  S.  81 — 82, 

3  So  in  der  wiener  Handschrift.     Die  florentiner  hat  ,duximus'. 
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tarn  liberi  esse  quam  cum  liberis  vivere.  Datum  Florentie  die 

quarta  ianuarii  XIY.  ind.  Nos  autem  communem  nostrum  omnem- 
que  nostram  militarem  potentiam  ad  beneplacita  vestra  paratam  of- 
ferimus,  in  vestri  uominis  gloriam  transmissuri. 

Conc.  Florenz.  Staatsarchiv.     Signor.  Car.  Miss.  XY,  40. 

Cop.  AYien.  Hofbiblioth.  Cod.  lat.  3121  f.  67^-67^ 

5.  Papst  Gregor  XL  an  Osimo  K 

1377  Febr.  12,  Rom. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei.  Dilectis  filiis 

confalonerio ,  prioribus  ac  consilio  et  communi  civitatis  nostre  Auxi- 
mane ,  salutem  et  apostolieam  benedictionem.  Litteram  vestram  in 

forma  brevis  nobis  directam  benigne  recepimus,  in  vestreque  fideli- 
tatis  constantia  tanto  maiori  exultamus  gaudio ,  quanto  ipsa  fidelitas 
in  tribulationis  tempore  sincerior  invenitur,  vosque  proinde  letari 

debetis,  quod  celebre  nomen  vobis  acquiritis  et  apostolice  sedis  amo- 
rem  et  favorem  promeremini  potiores.  Confortationis  igitur  spiri- 
tum,  sicut  liabuistis  hactenus,  habere  conemini  continue  in  futurum. 

De  damnis  autem  et  tribulationibus  vestris  vobis  paterne  compati- 
mur  et  super  eis  remedia,  que  possumus,  adhibemus  scribimusque 

dilecto  filio  nostro  Eoberto^,  basilice  XII  apostolorum  presbytero 
cardinali ,  apostolice  sedis  legato ,  ac  venerabili  fratri  nostro  Petro  ̂ , 
episcopo  Conchensi,  provincie  nostre  Marchie  Anconitane  et  nobis  et 

ecclesiae  Eomanae  rectori,  ac  dilecto  filio  Hugoni  de  Rupe  "^  militi, 
quod  super  custodia  arcis  Auximane  studeant  celeriter  providere. 

Scribimus  etiam  dilecto  filio  nobili  viro  Silvestro  Bude  ̂   militi  et 
aliis  Britonibus  secundum  teuerem  presentibus  interclusum.  Super 
restitutione  autem  et  ampliatioue  vestri  comitatus,  licet  multam  sedis 

gratiam  mereamini,  aliud  nunc  non  respondemus,  nisi  quod  pericu- 
losum   est    ex   diversis    causis,    isto    tempore   tales   facere   novitates. 

»  Vgl.  oben  S.  86. 

2  Robert  Cardinal  von  Genf,  der  spätere  Gegenpapst  Clemens  VII. 

^  D.  Pedro  Gomez  Barroso.  Vgl.  über  ihn  Noticias  de  todos  los  ilmos. 
senores  obispos  que  han  regido  la  diöcesis  de  Cuenca  por  Fr.  MuSoz  y  Soliva 

(Cuenca  1860)  123—127.  und  Compagnoni  229.  237.  241.  242  sq.  247  j  bei  letzterem 
sind  die  Angaben  sehr  verwirrt  und  theilweise  ganz  unrichtig. 

^  Unter  Clemens  VI.  und  Gregor  XL  ,Mareschallus  curiae  Romanae'.  Näheres 
über  ihn  bei  Baluze  I,  833  sq.  1193;  II,  671  sq.  740  sq.